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Salvador, 30 de margo de 2020

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Rua Viriato Medeiros 1250, Centro — Sobral — CE - CEP: 62.011-065

CNPJ 07.598.634/0001-37

Att.: Sra. Ana Valdelia Pinto de Vasconcelos Farias — Assessora - COPAG/SEGET
Fone > (88)3677-1216 e-mail: valdelia@sobral.ce.gov.br

Prezados Senhores,

Conforme solicitacdo de V. Sas, segue a propkosta para fornecimento de:

ITEM 01 - DESCRICAO DOS PRODUTOS

VALOR

unITArIO | 27D

VALOR TOTAL

Appliance XG 310 HW with 8 x GbE copper
ports, 2 x GbE SFP, 2 x 10 GbE SFP+, 1
expansion bay FleXi Port module, 3 USB 3.0
ports, HDOMI port, SSD 180GB, Connector for
2nd external power supply, Connector for PoE
Power + Base License (FW, VPN & Wireless) +
cable

R$ 55.000,00( 02

R$ 110.000,00

Enterprise Guard Subscriptions XG 310 com
Controle sobre politicas, Filtro de URL &

| Domain, Antivirus (Nivel de Gateway), Controle

de Aplicac@o e Filtro de Contetdo, IPS,
Identificacdo do Usuario, QoS e Traffic Shaping,
VPN Cliente to Site, VPN Site to Site, NAT e
Roteamento, as solugdes de armazenam. logs
com gestdo de relatérios e gréficos e capac. de
armazenam. de até 13 meses e gestdo
centralizado de 5 appliances - 3 anos

R$ 95.000,00| 01

R$

95.000,00

Enhancad Support XG 310 - por 3 anos

R$ 15.000,00| 01

R$

15.000,00

Servigos de Instalagdo e Configuragdo com
operacdo assistida de 30 dias XG 310 HW
no formato ativo-passivo com Enterprise Guard
Subscription dos 2 appliances

R$ 35.000,00| 01

R$

35.000,00

Servigos de Suporte ON SITE Advanced
(24X7X6hs) Enterprise Guard Subscription e
XG 310 HW com dos appliances - 3 anos.

R$ 98.000,00( 01

R$

98.000,00

Treinamernto EAD com Certificagcdo Oficial
SOPHOS% na lingua portuguesa,

R$ 5.000,00( 02

R$

10.000,00

TOTAL GERAL DA SOLUCAO
PROPOSTA

R$ 363.000,00

Av. Luis Viana, 13223 - Sfo Cristovio - Salvador - Bahia - Fone: (071) 2104 -3357

Hangar Business Park. Torre 5, Sala 612
E-mail: atila.aravjo@dytecnologia.net,br
CNPJ: 00.428.984/0001-06 - INSC, EST. N.* 142336967




1. Confidencialidade e seguranca
Todas as informagdes contidas neste documento sdo de responsabilidade da DG
Tecnologia. O recebedor destas informagdes, ao deté-las e usa-las, concorda em
proteger contra perda, roubo ou uso indevido.

2. Exclusdo do escopo
Estdo fora do escopo os servigos que ndo estejam descritos nesse documento.

3. Prazo de entrega
Até 60 (sessenta) dias.

4. Valor total da proposta

Essa proposta tem como valor total expresso em Reais com os impostos e frete ja
inclusos.

R$ 363.000,00 (Trezentos e Sessenta e trés mil reais)

5. Condi¢cdes de Pagamento
Contra Entrega

6. Validade da proposta
Esta proposta € valida por 90 (noventa) dias, a partir da data de emissdo deste
documento.

Atenciosamente,

: #l
L BRLVADOR S

Atila Araujo
Arquiteto de Solugdes

Office: +55 71 2104-3360

Mobile: +55 71 9-9290-5237

E-mail: atila.araujo@datageo.com.br

Av. Luis Viana, 13223 — S#o Cristovdo - Salvador ~ Bahia - Fone: (071) 2104-3357
Hangar Business Park. Torre 5, Sala 612

CNPJ: 00.428.984/0001-06 - INSC. EST. N.° 042336967
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Atila Araujo - DG Tecnologia <atila.araujo@dgtecnologia.net.br> \ri TR T _r?s 30 de margo de 2020 15:30
Para: valdelia@sobral.ce.gov.br 3 \)@Q} xJ
Cc: Ivison Santos <ivison.santos@dgtecnologia.net.br> - N S

Valdelia,

Boa tarde. Tudo bom?} .

Segue proposta conforme solicitado.

o “ibragos!

Atila Araujo DAL Technologies |
Lansultor Téonicn BB FRBTHER ;

Hangar Business Park

Av, Luls Viana, 187233

Marngar 5 Salas 617 6 613

580 Cristéudo — Sabvador Bahia — 41.500-300
Cel: (71} 9 9121-5884

www dgtecnclogls net.by
atila.araujo@dgtecnciogia. nat.br

-@E PM DE SOBRAL - DG TEC - FIREWAL.L XG-310 - 30-03-2020.pdf
475K



CSA

INFORMATICA

CENTRO DE SERVIQO“ AUTORIZADOS EM INFORMATICA LTDA
Av. Dom/ngos Ferreira, 206 - lj 02 Pina — Recife -PE CEP 51011-050 - Fone: (081) 3466-3355
CNPJ - 09.293131/0001-88 e INSC EST - 18.5.001.0361019-0

Recife, 31 de marco de 2020

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato Medeiros 1250, Centro — Sobral — CE - CEP: 62.011-065

Att.: Sra. Ama Valdelia Pinto - COPAG/SEGET e-mail: valdelia@sobral.ce.gov.br

Prezada Senhora,
Segue a proposta para fornecimento de solucéo segurancga de rede, composta de:

Item 01 — Appliance XG 310 HW with 8 x GbE copper ports, @ x GbE SFP, 2 x 10 GbE SFP+, 1
expansion bay FleXi Port module, 3 USB 3.0 ports, HDMI port, SSD 180GB, Connector for 2nd
external power supply, Connector for PoE Power + Base License (FW, VPN & Wireless) + cable.

Valor Unitario=----- 2>R$ 58.000,00
Quantidade ---------=> 02 unid
Valor Total-—----—- ->R$ 116.000,00

Item 02 — Enterprise Guard Subscriptions XG 310 com Controle sobre politicas, Filtro de URL &
Domain, Antivirus (Nivel de Gateway), Controle de Aplicaciie e Filtro de Contetido, IPS,
Identificacdo do Usudrio, QoS e Traffic Shaping, VPN Cliente to Site, VPN Site to Site, NAT e
Roteamente, as solugcdes de armazenam. logs com gestio de relatérios e graficos e capac. de
armazenam. de até 13 meses e gestio centralizado de 5 appliances

Valor Unitario------ ->R$ 98.000,00
Quantidade «------- - 01 unid
Valor Total--—-r-=n- >R$ 98.000,00

Item 03 — Enhanced Support XG 310 - por 3 anos

Valor Unitario------ “2>R$ 18.000,00
Quantidade =-=------—> 01 unid
Valor Total-=-w=-= ->R$  18.000,00

Item 04 — Servigos de Instalagdo e Configura¢io com operacio assistida de 30 dias XG 310 HW no
formato ativo-passivo com Enterprise Guard Subscription dos 2 appliances

Valor Unitario------2>R$ 38.000,00
Quantidade ~wmm-men- - 01 unid
Valor Total-mwu-=-- >R$ 38.000,00
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CENTRO DE SERVIGOS AUTORIZADOS EM INFORMATICA LTDA
Av. Domingos Ferreira, 206 - [ 02 Pina — Recife -PE CEP 51011-050 - Fone: (081) 3466-3355
CNPJ - 09.293131/0001-88 e INSC EST - 18.5.001.0361019-0

Item 0S - Servigos de Suporte ON SITE Advanced (24X7X6hs) Enterprise Guard Subscription e XG 310
HW com dois appliances - 3 anos.

Valor Unitario------>R$ 99.900,00
Quantidade ~wm-m-- - 01 unid
Valor Total-~--u-mx 2R$  99.900,00

Item 06 - Servigos de Suporte ON SITE Advanced (24X7X6hs) Enterprise Guard Subscriptione XG 310
HW com dois appliances ~ 3 anos.

Valor Unitario------ >R$ 5.900,00
Quantidade ----v---- -> 02 unids
Valor Total---wm=n=n ->R$ 11.800,00

TOTAL GERAL...RS 381.700,00 (TREZENTOS E OITENTA E UM MIL,
SETECENTOS REAIS)

CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

Condicdo de Pagamento: 100% Apds a entrega.
Prazo de Entrega: 60 dias.

Impostos e Despesas: Inclusos.

Validade: 60 dias.

Sema mais, ficamos ao inteiro dispor.

Atenciosamente,

Saulo Farias
Diretor
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Prezada sra. Ana Valdelia ,

E com imensa satisfagéio que submetemos a sua apreciag&o, nossa proposta comercial anexa.
Cordialmente,

Saulo Farias Jr.

CSA — Informatica
(81) - 3466-3355

/M
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Fortaleza, 01 de abril de
05449-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Att: Ana Valdelia Pinto de Vasconcelos Farias
Fone: (88)3677-1216
Local/Email Entrega: valdelia@sobrat.ce.gov.br

Proposta N° 064-000064/ A

Com uma visio inovadora de Integrar Solugdes de TIC a Nicleo esta hé 32 anos com matriz
em Fortaleza/CE e filiais em Natal/RN e Teresina/PI, favorecendo a redugio de custos e
gerando resultados significativos para seus parceiros.

EMPRESA DO GRUPO:

- N5 Tecnologia, empresa especializada em telecomunicag@es corporativas e comunicagoes
unificadas. ‘

- 4Quantum, empresa focada em solugbes de software de gestiio empresarial.

MISSAC
Impulsionar o desenvolvimento tecnoldgico dos nossos clientes, contribuindo com a sociedade
através de responsabilidad sécioambiental.

VISAO
Ser a melhor empresa de Integracdo de Tecnologia da Informagao e Comunicacdo do
Nordeste.

VALORES

- Compromisso com os resultados

- Melhoria continua

- Respeito para todos

- Qualidade dos produtos e servigos
- Comunicacao clara

- Desenvolver talentos.

AREAS DE ATUACAO
- Cidade digital

-~ Videomonitoramento IP |

- Controle de acesso

- Outsourcing

- Infraestrutura de redes (l6gica, elétrica e Sem Fio)

- Data Centers

- Sistema de energia estabilizada

- Ativos de rede

- Servidores de alta disponibilidade

- Equipamento de armazenamento de dados (Storage)
- Suporie Técnico de Hardware e Software.

Conforme solicitagdo, estamos enviando proposta orientativa.

DESCRICAO DO MATERIAL:

PN |  DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS | QTD | V UNITARIO V. TOTAL

| Item |
navh - Bortaters Rin Gramia do Moite - Masa
Rar Sardo de Aratanha, 1300 - Fitlma Ay Ardintas Barros, 2842 - Lagoa Now
CEF S005G-071 Foresleis ~ Ceard Platal ~ Hio Granda g Moda

34075800655 GNP 12 340.758/0002.39 CwnEiileninto. toatby

Tl 15 34552700, Tl 84,3206, 1028
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TERANIR: TEENOLOGIAS
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TNUCH

o

Appliance XG 310 HW with 8 x GbE copper
ports, 2 x GbE SFP, 2 x 10 GbE SFP+, 1
expansion bay FleXi Port module, 3 USB 3.0

R$ 56.000,00

R$ 112.000,00

1.1 XG-310 ports, HDMI pott, SSD 180GB, Connector for
2nd external power supply, Connector for PoE
Power + Base License (FW, VPN & Wireless) +
cable
Item PN DESCRICAC DOS PRODUTOS/SERVICOS QTD | V UNITARIO V. TOTAL
Enterprise Guard Subscriptions XG 310 com
Controle sobre politicas, Filtro de URL & Domain,
Antivirus (Nivel de Gateway), Controle de
Aplicacdo e Filtro de Conteudo, IPS, Ident do
12 | EG-310-3 | Usudrio, QoS e Traffic Shaping, VPN Client to 01 | 98.000,00 | Rs$ 98.000,00
Site, VPN Site to Site, NAT e Router,
armazenam. De logs, gestdo de relatérios e
graficos e capac. de armaz. de até 13 meses e
gestdo centraliz de 5 apps - 3 anos
Ttem PN DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS Q1D Y UNITARIO V. TOTAL
1.3 | EA-XG310-3 | Enhanced Support XG 310 - por 3 anos 01 | R$15.000,00 | R$ 15.000,00
Ttem PN DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS QTD | V UNITARIO V. TOTAL
NUCLEO Servicos de Instalacéo e Configuragdo com
SERVICE -~ Operagﬁo assistida de 30 dias XG 310 HW no oL R$ 39.000,00 R$ 39.000,00
1.4 %~ | formato ativo-passivo com Enterprise Guard ! !
OPERAGAQ Subscription dos 2 appliances
ASSISTIDA P - app
Item PN DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS Q1D V UNITARIO V. TOTAL
NUCLEQ Servigos de Suporte ON SITE Advanced
1.5 | SERVICE - | (24X7X6hs) Enterprise Guard Subscription e 01 | R$110.000,00 | R$ 110.000,00
SUPORTE XG 310 HW com dois appliances - 3 anos.
Item PN DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS QTD V UNITARIO V. TOTAL
SOPHOS - | Treinamento EAD com Certificagdo Oficial ) R$ 6.000,00 R$ 12.000,00
1.6 ADMIN SOPHOS na lingua portuguesa,

Total da Proposta: 386.000,00 (Trezentos e Ditenta e Seis Reais)

Todo e qualquer servico de mdo de obra, assim como pegas, componentes, acessorios,

etc... colocados ou executados e ndo constantes no orgamento serdo cobrados a parte.

Venda direta/Distribuidor/Fabricante: No periodo de Garantia , caso o produto precise de
assisténcia técnica fora do estado, a responsabilidade do FRETE de envio e retorno ¢ do dliente.

COND:COES COMERCIAIS:

Faturamento: Nicleo Tecnologia

Prazo de entrega: Até 60 dias (teis. A partir da confirmagdo formal do pedido.
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Atenciosamente,

Impostos:
rrete inc&usa
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Jamile Pereira <jamile@nucleoinfo.com.br> 1 de abril de 2020 14:29

Para: "valdelia@sobral.ce.gov.br" <valdelia@sobral.ce.gov.br>

Prezada Senhoré Valdelia,
Boa Tarde!

Segue em anexo proposta comercial n® 64-64/A para sua apraciagao.

Cordialmente,
Jamile Monteiro

Coordenadora de Operagdes
jamile@nucleoinfo.com.br

m~55 85, 3455-2722
www.nucleoinfo.com.br

brdfirasstrumers Ldutsourcing Consultori Bupurte Téonicn

for reslmants
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Usuario: Marieli Pereira de Albuquerque
e SOBRA l Fungdo: Geslor de Compras

Email: marieliaibuquerque@sobral.ce.gov.br

Mapa Comparativo

Processo: P106329/2020

Valor Valor {

Cod ftem 3 Unidade Marca Modelo Qid Proposta Proposta  Registrado |

HPAMEN

o710 pisPONIBILIE

Sobral, P2 /M:Z de o0 22

\\“~

ANA VALDELIA PINTO DE VASLCONCELOS FARIAS
{ASSESSORA}
CPF: 428.615.4953-68




